“Remodelación Integral Piso 12 – Segunda Etapa – Sector B - Facultad de Odontología – Universidad de 
Buenos Aires” - Marcelo T. de Alvear 2142. Ciudad Autónoma de Buenos Aires”
PLAZO DE EJECUCIÓN: Doscientos diez (210) días corridos
PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos setecientos cinco millones doscientos veinticuatro mil doscientos tres con cinco 
centavos ($705.224.203,05)
GARANTÍA DE OFERTA: 1% del presupuesto oficial
ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: desde el 09/02/2026 y hasta el 26/02/2026 de 9:00 a 13:00 hs y el 27/02/2026 de 9:00 
a 10:30 hs
VALOR DEL PLIEGO: Pesos setecientos cinco mil doscientos veinticuatro ($705.224.-)
VISITA: 27/02/2026 a las 11:00 hs
PRESENTACIÓN DE OFERTAS: hasta día y hora de la apertura
APERTURA: 18/03/2026 a las 11:00 hs
LUGAR DE CONSULTA Y ADQUISICIÓN DEL PLIEGO Y PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Dirección de Compras y 
Licitaciones - M.T. de Alvear 2142 – 1er.

[...]

12/02/2026 N° 7389/26 v. 24/02/2026

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE PUERTOS S.A.U.
Concurso Público 01-2026

EXPTE. Nº EX-2026-12913242- -APN-MEG#AGP
OBJETO: CONCESIÓN DE USO Y EXPLOTACIÓN COMERCIAL DE LA PARCELA N35, LA CUAL CUENTA CON 
UNA SUPERFICIE APROXIMADA DE ONCE MIL TREINTA Y SIETE METROS CUADRADOS (11.037 M²), MÁS 
SUBSUELOS Y CINCO MIL METROS CUADRADOS (5.000 M²) DE ESPEJO DE AGUA UBICADO EN DÁRSENA 
NORTE, JURISDICCIÓN PUERTO BUENOS AIRES.
FECHA DE APERTURA: 17-03-2026 a las 11 horas
PLAZO DE CONCESIÓN:
Plazo máximo VEINTE (20) AÑOS computados desde el momento de la suscripción del Acta de tenencia.
CANON BASE DE LA CONCESIÓN:
MENSUAL POR LA SUMA DE DÓLARES ESTADOUNIDENSES CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y SEIS CON 22/100 (USD 59.836,22), más impuestos.
RETIRO DE PLIEGOS:
A través de la página web: https://www.argentina.gob.ar/administracion-general-de-puertos
PLIEGOS desde: 24-02-2025
PRESENTACION DE OFERTAS:
Desde las 24 horas anteriores de la fecha de apertura hasta la hora fijada para la misma, en la Dirección de

[...]

EX-2026-00127337- -ARCA-SECFDVAFCU#SDGOAI
Objeto de la contratación: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y ASISTENCIA TÉCNICA DE ASCENSOR - EDIFICIO 
SEDE DEL DEPARTAMENTO ADUANA DE MENDOZA
Adjudicatario: ELEVADORES EXON S.A.S. CUIT 30-71819042-4
Total Adjudicado: $ 1.176.000,00 (PESOS UN MILLÓN CIENTO SETENTA Y SEIS MIL CON 00/100)
La Dirección Regional Aduanera Cuyo informa que se encuentra a disposición para consulta de los señores 
oferentes, la Disposición N.º DI-2026-48-E-ARCA-DIRACU#SDGOAI al correo electrónico contrataciones_diracu@
arca.gob.ar

e. 24/02/2026 N° 9383/26 v.